ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИИУМА

СОВЕТА КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫХ ОРГАНОВ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ (Совет КСО ИР)

6 июля 2020 года                                                                                                           № 49

Председательствовала

председатель Совета КСО ИР,

председатель Контрольно-счетной палаты Иркутской области

Морохоева И.П.

Присутствовали:

Члены Президиума Совета

КСО ИР

Ананьина Н.Н., Козлова Л.И., Котова Т.А., Красноусов

А.А., Курилов С.В.,  А.А., Метелева Г.И., Налетова Е.А.

Рогачева Л.А., Сергеева Л.В.

Сотрудники аппарата

Контрольно-счетной палаты

Иркутской области

Вознесенская Ю.И.

Заседание Президиума Совета КСО ИР проходило с использованием систем

видеоконференц-связи

1. О проведении заседания Совета КСО ИР по итогам 2019 года.

Президиум Совета КСО ИР принял решение:

1.1. Принять к сведению информацию председателя Совета КСО ИР, председателя

Контрольно-счетной палаты Иркутской области И.П. Морохоевой о проведении

Совещания Совета КСО ИР по итогам 2019 года.

2. О рассмотрении итогов конкурса на звание «Лучший контрольно-

счетный орган Иркутской области» по итогам 2019 года.

Президиум Совета КСО ИР принял решение (с учетом итогов голосования по

предварительным протоколам рассмотрения предложений):

2.1. Принять к сведению информацию председателя Совета КСО ИР,

председателя Контрольно-счетной палаты Иркутской области И.П. Морохоевой об

итогах конкурса на звание «Лучший контрольно-счетный орган Иркутской области»

по итогам 2019 года.

2.2. По итогам конкурса присвоить звание «Лучший контрольно-счетный орган

Иркутской области» по итогам 2019 года в категории – муниципальные районы:

- Контрольно-счетная палата Нижнеилимского муниципального района.

3. О рассмотрении итогов конкурса на звание «Лучший финансовый

контролер Иркутской области» по итогам 2019 года.

Президиум Совета КСО ИР принял решение (с учетом итогов голосования по

предварительным протоколам рассмотрения предложений):

3.1. Принять к сведению информацию председателя Совета КСО ИР,

председателя Контрольно-счетной палаты Иркутской области И.П. Морохоевой об

 2

итогах конкурса на звание «Лучший финансовый контролер Иркутской области» по

итогам 2019 года.

3.2. По итогам конкурса присвоить звание «Лучший финансовый контролер

Иркутской области» по итогам 2019 года:

- Ковалевой Светлане Викторовне, аудитору КСП Иркутского районного

муниципального образования;

- Полкановой  Оксане Николаевне, главному инспектору линейной инспекции

№ 3 КСП Иркутской области.

4. О представлениях на награждение Почетной грамотой Совета КСО ИР и

объявление Благодарности Совета КСО ИР по итогам 2019 года.

Президиум Совета КСО ИР принял решение (с учетом итогов голосования по

предварительным протоколам рассмотрения предложений):

4.1. Принять к сведению информацию председателя Совета КСО ИР,

председателя Контрольно-счетной палаты Иркутской области И.П. Морохоевой о

представлениях на награждение Почетной грамотой Совета КСО ИР и

Благодарностью Совета КСО ИР по итогам 2019 года.

4.2. Объявить Благодарность Совета КСО ИР по итогам совместных

мероприятий:

-  КСП Аларского района,

- Рогачевой Людмиле Алексеевне, председателю КСП Шелеховского района.

4.3.  Объявить благодарность Совета КСО ИР за активное и добросовестное

исполнение своих должностных обязанностей, личные заслуги и достижения, а

также в связи с юбилейной датой:

-    Шульгиной Елене Валерьевне, председателю КСП Зиминского района;

- Дурных Андрею Васильевичу, председателю КСП Байкальского городского

поселения;

4.4. Объявить благодарность Совета КСО ИР за безупречную и эффективную

муниципальную службу в органах внешнего финансового контроля Авдась Ольге

Алексеевне, инспектору КСП Нижнеилимского муниципального района.

4.5. Наградить Почетной грамотой Совета КСО ИР за активное и

добросовестное исполнение своих должностных обязанностей Налетову Елену

Александровну, председателя КСП города Усолье-Сибирское.

4.6. Наградить Почетной грамотой Совета КСО ИР за активное и

добросовестное исполнение своих должностных обязанностей, а также в связи с

юбилеем Кияновского Сергея Леонидовича, председателя КСП Чунского районного

муниципального образования.

4.7. Утвердить кандидатуры Ширяева Александра Юрьевича, Сухановой

Марины Ильиничны, главных инспекторов Контрольно-счетной палаты Иркутской

области, для награждения благодарностью Председателя Законодательного

Собрания Иркутской области по представлению Председателя Совета КСО ИР.

5. О рассмотрении проектов Положений о конкурсах «Лучший

контрольно-счетный орган Иркутской области», «Лучший финансовый

контролер Иркутской области», о Почетной грамоте и Благодарности Совета

КСО ИР.

Президиум Совета КСО ИР принял решение (с учетом итогов голосования по

предварительным протоколам рассмотрения предложений):

 3

5.1. Принять к сведению информацию председателя Совета КСО ИР,

председателя Контрольно-счетной палаты Иркутской области И.П. Морохоевой о

проведении конкурса «Лучший контрольно-счетный орган Иркутской области» по

заявительному принципу.

Председатель Совета КСО ИР,

председатель Контрольно-счетной

палаты Иркутской области                                                                        И.П. Морохоева